22/10/2020 SEI/TRE-RO - 0604252 - Edital

https://sei.tre-ro.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=628130&infra_sistema=… 1/2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
AV. PRESIDENTE DUTRA 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-ro.jus.br

EDITAL Nº 1/2020 COMISSÃO DE AUDITORIA DE URNAS ELETRÔNICAS/2020

A Excelentíssima Senhora Juíza de Direito, Fabíola Cristina Inocêncio, Presidente da
Comissão de Auditoria de Funcionamento das Urnas Eletrônicas, nos termos do Art. 52, § 1º da Resolução
TSE 23.603, de 12/12/2019, alterada pelas Resoluções TSE n. 23.624/2020 e 23.631/2020, e,
considerando a Resolução TRE-RO n. 01/2020,   torna público o local onde serão realizados o sorteio e
 auditoria de funcionamento das urnas eletrônicas:

I) Sorteio de 06 (seis) Urnas Eletrônicas:
1º turno: 14/11/2020 (sábado), 9h, véspera do 1º turno das

Eleições 2020.
2º turno: 28/11/2020 (sábado), 9h, véspera do 2º turno das

Eleições 2020, se houver.
Local:  FÓRUM ELEITORAL PVH - LOURIVAL

MENDES DE SOUZA - RUA JACY PARANÁ, S/N - CEP 76805866 ,
Bairro: BAIXA UNIAO

II) Auditoria das Urnas Eletrônicas sorteadas:
1º turno: 15/11/2020 (domingo), data oficial das Eleições

2020, Hora: 7h às 17h
2º turno: 29/11/2020 (domingo), se houver, Hora: 7h às

17h
Local: 3 (três) urnas serão auditadas no FÓRUM

ELEITORAL PVH - LOURIVAL MENDES DE SOUZA - RUA JACY
PARANÁ, S/N - CEP 76805866, Bairro: BAIXA UNIAO,

e 3 (três) urnas serão auditadas diretamente na SEÇÃO
ELEITORAL SORTEADA, às 6h.

A Comissão deu início às atividades em 15/10/2020, e os trabalhos

de sorteio e auditoria de funcionamento das urnas eletrônicas são públicos e poderão ser acompanhados
por qualquer interessado.

Registra-se que, diante das normas de segurança sanitária para as Eleições 2020, como
medidas de proteção à COVID 19, será adotado o máximo de zelo para a proteção dos servidores,
colaboradores, representantes de partidos políticos e entidades fiscalizadoras que comparecerem ao local
de sorteio e auditoria.

Juíza Eleitoral Fabíola Cristina Inocêncio
Presidente da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Fabiola Cristina Inocencio, Presidente da Comissão, em

22/10/2020 SEI/TRE-RO - 0604252 - Edital

https://sei.tre-ro.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=628130&infra_sistema=… 2/2

16/10/2020, às 13:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tre-ro.jus.br/servicos-
judiciais/verificacao informando o código verificador 0604252 e o código CRC 5AAD92C9.

0001213-81.2020.6.22.8000 0604252v17

Criado por 009193402356, versão 17 por 009193402356 em 16/10/2020 12:11:24.